事 務 連 絡

令不日7年 6月 3日

各都道府県

性犯罪「・性暴力被害者のための

フンス トップ支援センター所管課 御中

内閣府男女共同参画局

男 女 間暴力 対 策 課

「ll生犯罪 。Jl生暴力被害者支援のためのオンライン研修」について (周知依頼)

平素より、性犯罪 。ll生暴力被害者の支援に御尽力いただき、厚く御礼申し上

げます。

さて(内閣府では、「性犯罪 。ll生暴力被害者支援のためのオンライン研修」

として、別紙 「受講の御案内」に記載のとおり、オンライン研修教材を作成 し

ました。

つきましては、別紙記載の対象者に本研修を受講していただけるよう、ま

た、地域における研修に御活用いただけるようく貴都道府県の担当職員及び貴

管内の支援機関等への御周知方よろしくお願い申し上げます。また、貴管内の

市町村がフンス トップ支援センタエを設置・運営している場合は、当該市町村

にも御周知願います。

なお、周知にあたつては、下記※及び別紙の 3.記載の注意事項についても

併せてお知らせいただくようお願いいたします。

※注意事項

本研修は関係者のみを封象 としているため、本事務連絡 i別紙及びその記載

の が エ SNS ン ス

等に掲載 しなしヽようお願いいた します。

[本事務連絡に関す る照会先 ]

内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課

担当 :西中、人木

電話 :03〒 5253-21H(内線 37579)  ~

メールア ドレス i go sai j8t@caoo goo jp

―-1